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"4 SH.Engineering” sh.p.k.
Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2016

hr AKTIVET 31 Dihjetor 2016 31 Dhjetor 2015

vet Afatshkurtra
= Aktivel monetare 5,273,963 1,779,569
1 Banka 5,201,157 1,703,358
22 76,211

L]

8

Té drejta té arkitueshmea 4,180,878
“Nga aktivitol | shiytazimit 4 180,878

3 513,081

3 Titey 18 husdhanies nd mesie pkmnomie bronda grupdt

3 Tt pronasie e njésits afonomike ku ka nieresa plesemarase
4 i huadhéniea ne ahomarmie ku ka im2ress o sE
5 ngmlﬂﬂ@'wﬁ%?@'

B 7l % fard ié huadhnies

Aktivel materiale 2.474,762 1,818,843

1_Toka dhe nodriess . =
2 Ampéante dhe makinen 2424752 1,818,243

el
3 78 fara instalime dhe paisie
4 wmmmamﬂem”ﬂw

B Ativet biologjike

Aktive jo materiale:
1 mmm.mw&_u dregla dha aidive b gt
3 Ewmwi i Ml

|3 Parapagime pér AAM

= Aktive tatimore 18

tatimore 18 shiyra

i i nénshkruar |
D TOTALI ARIIVEVE AFATGJATA 2,424,752 1,818,843
AKTIVE TOTALE 11,829,813 7511523




“&.8H Engineering” sh.p.k.
Pasqyra e Poziclonit Financiar me date 31 Dhjetor 2016

Hr

DETYRIMET DHE KAPITALI

| 31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

= _Detyrima afatshkurtra:

8,436,345

5,908,354

Tituit @ huamarmes

Detyrnime nday insftucionayve he kredise

B.B55 275

4 083 408

Ddfesa 18 pagueahime
T& pagueshme ndaj nifsive ekonomike trends grupd

Wﬁ S Hanama by k3 mlamsa piesdmams e

Té pagueshime Niddj purassve

344 B31

358 A04

ﬂﬂnumhhw'm_u
&

T'é pagueshme ndaj sigurimewve shogqanoe dhe shendelsore

48 547

B
B8

Tii pagrreshime ndaj defyrimeve tafimons

189 502
0

127,

i |
b 1=

T tiora B pacpresiinm:

1,305,000

e TE me bt konstatuara

B Té ardhura té shtyra

P Provizions

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

5,438,245

5,908,154

P> _Detyrima afaigjata:

Tl & huamames

Detyrime ndaj institicioneve 18 kredise

Arkéitimet nd avancd pdr ponosi

T pagueshme par akbvitetin e shitytezimit

Déifteza i pagiashme

Tl pagusshime niaj njdsive shomomive brenda grupilt

Té panoeshima adey nsSane BRONAMER ky V8 RlaA3a [eGAmMATRR

o =g | o | B foa |k —

T hera 18 pagueshme

Tii pagueshme pér shpanzime t§ konstatuara

Té ardhura tl-m

Provizione:

1_Provizione per !

2 Prowizioneg fe Tiers

B Dafyrime tatimore t& shiyra

Totali i Detyrimave -Iflﬂ-l‘l.l

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

P Kapitali | Nénshkruar

200.000)

200, 000

L

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva ﬂu’l_ﬂ'l:liml

B Rezerva té Gera

T_Rezerva bgjore

2 Rezarva stafutone

3 Fezeiva I8 fera

1,403 169

428 020

B Fitimi | pashpémdare

0

B Fitim / Humbja e Vitit

~7BB,100

875,148

Totali | Kapitalit

2,181,280

1,503,168

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

11,829,614

T.511,523

7 A




Pasqyra e Performancés per vitin e mbyllur me 31.12.2018
[Pasgyra & 18 ardhurave dhe shpenzimeve)

{Shpennmel e shindézimil i kasiikuara sipas nafyres)

Hr | Pershikrimi | Elomanteve 31 Dihjotor 208 31 Dhjutor 2015
B _|Té ardhura nga aktivitall | shirybSrimit 13548781 8,182,028
[ ] Hmlﬂwmlmnmmhﬂm - -
[ ?Mlhwﬂg%Mﬂlim = 5
B | T& ardhura i = -
» [Léndae he materisls 1 konsumeeshme 3318341 570,811
1 Linda & pand dha mabarisis b konsumashme ] 570,811
2 78 [jora shpansime ket .
P _|Shpanzime t6 porsamlit 1 ] 1,306,873
1 Fags dha shparbime 1.583.000 1,110,000
7 Snpanzime 18 Epunmewve shogémneahindaison 2B4, 351 186,873
materialy e -
2e2478 | 20000060
7,196.288 4835477
¥ | Té ardhura 18 tjara - .
H Ta Groibura Nga nEshs skonoeming by ka misess pesdmanise (o e
vaprnas he arghiral eyt Gramia .
o 18 ardfura ipa imvastimel dhe Rt @ e pless o snlivevs alatgmte
ig angeura hrmndn
1 imleraay (8 arkdhoesham dha i ardhurs it fenn (@ AEaihme (e
_wegrnas @ ardhural aga ndsed shonomike brenca grup_
4 T@ arcthura nga kursal & Rembimimt =
- Zhvinrgaimi | aktivwe financiare dhe investimeve financiare i mbajtura si : -
aktive afaiahkurira
> [Ghpwpmmfoencare | e 12,303
mew mmmmmpm
M&mmﬂmﬂum Jrepal
kumet 8 BambaTl - -
1% fimanciae 16, 142 12 383
| [Pjosa o Hitimith - =
> |5 (12 0] = o
> wmija pars tatimit 87,176 1,147,234
> Hrmlmllmmrrﬂmmln T 139,078 172,085
Ty akiueN | fata e By 138,076 172,085
2 il | tahm ifimnl pS -
1 Fless @ hatvn Rvnk 1 gesamarneve .
> _F @ witit 782,100 975,143
F [FitimiHum Tes 100 875,148
ﬁmﬁamnpmmm TEE 100 WS 148
.'.rm-r,umm =
Pasqyra e té Ardhurave GjithépBrfshirésa
| Fershkrimi | Elomaniove IR 1]
B [FilimiHumEsa @ vili “TEA 100 975,148
| [T ardtura i tjora githBpéiahiries pbe vite:
Difesancad (= i & Funja u
[mrlrggmhhrnllnhmihgﬁﬂ_ =
- riviereaimi | akivel finarciars b§ mbaghuits par srtje . =
H. -
‘otali | 8 Ardhurave bl ters gjithi pérfshiriss pde vitin - -
b |Totah | tb ardbursve gjithiplrishiriss pr vitin = _TEE 10 575148 |
¥ |Tciah | t& ardhuraveihumbeve gjithipiirtshinése pir. T8, 100 575,189
Fronans! & mBEss BOANTIRD Mo 783,100 475,149
interesal jo-Roofroluase X




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monstare per periughen e mbyliur me 31 Dhjetor 2016

(Metoda indirekie)

2018

2015

>

Fluksi i Mjgtevs Monatare ngal(p&rdorur nd] aktivitetin e shirytézimi

Filim ¢ Hambia & vl

TEE, 100

Rregullimet pir shpenzimet jomonelans.

Shpangimoi Arancian joaoenean

Shpanxmat per fetmin mbi fitimin omonedar

Shpanama kansimy ohe amarfizhm

Tirvlardsimi | sddnave alvigiats malenaie

Fluksi | mjeteve monelars | pérfshirg nd shiivitated invesiuese.

Fitim rsga shija @ mtiveve afatgiata maferale

Ndryshimet né akiver aha defyrimel & shivyiazimit,

Raniasiriial nd i drejisl & arkilieshma die (# fea

Foviatmahe) rd ivaniand

Fryadrania) 08 detyrimet & pegqueshme

Fritia{ranug) nd detyrime pév pungnjsil

Mjate monetare nato ngalpérdorus i) aktivitetin & shfrybdzimit

788,100

Fluksi | Mjsteve Monetare nga/[pérdorur né| aktivitetin o investimit

Paya ralo 16 péndonwa pér Biegen @ flaleve

Pmmmu.ﬂhmrgaﬁium

mnwmrmmw

Arkétime nga shiffa & akteeve afalgiala taleise

Pagusa pév hisan 8 invesiimeva i jora

Arkditkme nga shifa & Meastimevn M fara

Dvwickande 18 arkiiear

|Mjete monetare noto ngapérdorur né] aktivitatin & invastimit
Fluks! | Mjsteve Monetars ngailpérdorur ng) aktivitetin ¢ financimit

ArH-Mrﬂ_ﬂpmﬁm'fmhhnkm

ArStime nga emelsmi | akiionave 18 pandonae i kolelers!

 Hua 18 akdhuar

Pagasa & kostove [ mnssksionT g8 fdhen me edls dhe heals

Ribige & aksoneve (4 vels

Pagesa & aksoneve i pivoarurg & kolateral

Pagaga & huave

Fagesé & delyrimeve it girasé fnancians

Iriféras { paguaar

ﬂ]m;hnﬂhwr

[Mjete monetare neto ngalipiaedorus nl) aktivitetin o finamsirmit

Rritjed|réinie} nato né mjets monedare dhe shuivalente ts misteve manistare

THE, 100

IMjets manetare dhe skuivalenté 1 misteve monetars mé 1 janar

1,775,884

Efakn | difalieve b fursd 05 kivnbnil (8 mieleve monstan

Mjste maonetare dhe ekuivalenté i mjeteve manetare mé 31 dhjetor

5.223,581
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“A.SH.Engineering” sh.p.k.
SHENIMET SHPJEGUESE

Cifsenia & shicammsve SHpjRquese ne kEHE piesh e o detyrueshme spss 6K 2,
Photesati | B dRenass bb k| piese duhet b8 behet wpas ks dis shnikdunss sandarte 18
prcakiuara re SKX 2 dhe esnkretisnd paragraieve 49-55.
&) Infarsacs | pidfeam
b)Shénimet g shpjgojst mirat ¢ rdryshim 58 pasqyriee fnancim
cShimime e bird Shpjigut
#) Infarmacion | pEroifthihin
| Wil iggor: Ligjt S008 gt 25004, 2004 "Ter Konltabdibetin dhe Pasdyiat Fancine"
Kuadri konkibed ¢ plikusr - Sindamer Knmbetare be Eonkabdibetl re Shippen.[SKE | #9)
BaEa o pergablpes e B 1 Te drejial fihe dabwimet @ konstaluara (55K 1, 35)
Parimed dhe karsderistist clesare b peedonesa por kartimis e P (5KK L 57 - 690
) HIESIA EKDRCMIKE RAPORTUSE ki mbajier ne logarite e 52 akitvel, pashad ihe
prnesionet alkonomie @ vala,
i) VEMESEA @ vepriminrise ekonomiks te ajesise sone mporiuse eshie & sigurodr duks

- M

G PARLT N plin 058 fevele REETpTERn & Skihitell e 55

) KOMPERES s nje akts dhe nje pashi ok ka |, ndessa midis te ardhursee dhe
shpefaEsdi kb waham ne rastel 8 Bjehen noa SKE.

] KUPTUSHBERLA & Pasqyrase Financiare eshbe realzuar ne masen o plobe per fe
qene te gaia dhi te Euptushee per pesdivuis 1o jashbem ge kane b 12 pergitheshma e
mjaftueshime 2 fshan & konbabiRelt,

@) HATERLA [TETE eshbe veresias nga 2na jose dhe se base te 1§ Paspeat Feanoare
Jane harluar vEIET DET TeTd materiake

¥l BESLISHMERLA per hariimin & Pasgyrave Finsociare sshie o sgumar (ash il e
gahime maternse duke danier parimet e megssibems |
- Pufismin & paranijes ma Desnikan
- Parissin # perparesse s parmbajies senomike mibl formen ke
. Paiisin & paseeshmars [ Fayn sfueedm e gelimshem
. Pgriemin @ Eahirse g oplimenem 0 [Eruarn nen & mbkvdemsm e gelisshem
- Parimin @ pliteuse duke parsqiturn st fangt o verbete o e drejle Lo PF.
Paririn & gendiushmense per be mos nifyshuar poliikat o melodal ke babsl
Paiirsbi & Ergligmaimenise duke sgoras ahasesin mads oy peridham

fage |




Viera e Fursl Viera ne
Mr Emiri | Bankes Monedha Mr Bogarisa dt fund vitit ke
1 Lek 1 1.B70, 102
] Eur 246325 135.23 3,331,056
Totali 5,201,157
Arka ;
Yiera ne urs!
Mr EMERTIMI jut fund witit
17Arka ne Leke . 1 1B,
Tistall 7B
T drejta té arkétueshme 4180878  Leke
& Kiienle per falurs (& papadguara 4,180,878  Leke
= TVSh Tatim fitimi alj Leke
> (arand per (era Lizka
{ Per dyganat @ mava me Qera fane pagUAr SaAnc gevaje |
= Kgrkesa ngaj Doganave Leke
¢ Shuma be paguara me teper ne Dogane |
> Karkesa ndaf Leke
= Takkm fitimd | mikpaguar Leke
> Mallra pev nshijen ke
Aktive afatgjata materiale dhe Jomateriele
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi 01.01.2016 Shtesa Amartizim 31.12.2016
Malneri ¢ Pajisje 1,818,843 174,000 242,475 244,752
2 Pajisje informatiie — =
fi-~ Totale 18,843 174,000 24T ATS 2,414,752
[1 ] Amortizimi Akumuluar | | - I |
[ [ Viera neto [ isBse3 | 174,000 242,475 | 2424752 |
Detyrime afatshkurtra: _DABMS  Lake
= Datyrime par Siqurime Shog. Shand, 487 ke
[ Sigurimet ¢ muaft Dhjetor-2015 }
»  Dedyrinne latimare par TAP-n, TWSH TF 189,692  leke
> Debifone dhe Kraoifane fe fere fei
+  Furnitore per ty paquar per fatured o mberrifues B, 855,275 [T
= Faga te punmesve 34,831 ke
Pagal & mupaiit Oietor 2016 , paguar e Janar-2017
_ fage 2
o
iy




T

SHENIMET SHPJEGUESE

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

» Fitirni § ushitriesl { Humbja )

= Shpenzicne le pa rbriteshme | Gjoba dhe jo te requllta)
& Humbja & mbartir fskale

w [Fitimi para @tEmil | Humbga Fiskale §

» Tatini mbi fitimin

FRRER

C Shénime tié tiera shpiegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates s bilandt per te diat behen rregullime apo ngjark te
ndodhura pas dates 52 bllancit per be olat nuk behen rreguiling nuk ka,

Gahime materiale te ndodhura ne periudhal kantabed te rmepaneshme te konstatuara giate
perisdhes rraportuese dbe ge korsgiim nuk ka.

I

fage 1
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